
UCHWAŁA NR XXII/162/2020 
RADY GMINY MALECHOWO 

z dnia 2 października 2020 r. 

w sprawie uzgodnienia przejścia drogi ekspresowej S6 przez użytek ekologiczny 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 1 i art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2020 r. poz. 713 t.j.) i art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. 
o ochronie przyrody (dz. U. z 2020 r. poz. 55 t.j.) uchwala się, co następuje: 

§ 1.  W związku z planowaną inwestycją celu publicznego, tj. "Budowy drogi S6 na odcinku 
Koszalin - Słupsk" Część nr 1: Odcinek 1:"Koniec obwodnicy Koszalina i Sianowa /bez w. "Sianów 
Wschód" /początek obwodnicy m. Sławno /zw. "Bobrowice"/"  uzgadnia się przejście przez użytek 
ekologiczny zlokalizowany na dz. nr 66/5 obręb ewidencyjny Pękanino oraz  na dz. nr 65/1 obręb 
ewidencyjny Niemica, który został ustanowiony uchwałą nr XV/85/96 Rady Gminy Malechowo 
z dnia 29 kwietnia 1996 roku. 

§ 2.  Użytek ekologiczny wymieniony w § 1. składa się z 41 płatów - terenów bagiennych 
o łącznej powierzchni 59.48 ha położonych w kompleksach leśnych w obrębie ewidencyjnym 
Pękanino, Kusice, Niemica, Sulechowo oraz Sulechówko. Podczas realizacji inwestycji, o której 
mowa w § 1, dopuszcza się wykorzystywanie oraz przekształcenie użytku ekologicznego wyłącznie 
w zakresie, w jakim jest to konieczne w związku z realizacją planowanej budowy drogi ekspresowej 
S6 (39 płatów użytku ekologicznego pozostanie bez jakiejkolwiek presji ze strony przedmiotowej 
drogi); nakazane jest przy tym oszczędne korzystanie z terenu zarówno w trakcie przygotowywania, 
jak i realizacji inwestycji. W trakcie prac inwestor realizując niniejsze przedsięwzięcie jest 
zobowiązany uwzględnić i przestrzegać ochronę dla pozostałej części terenu użytku ekologicznego 
znajdującego się poza zakresem inwestycji. 

§ 3.  Realizacja inwestycji będzie wykonana pod rygorem przestrzegania następujących 
warunków:   
1) wszelkie prace związane z realizacją inwestycji prowadzone będą z należytą dbałością 

i ostrożnością, w szczególności w celu niedopuszczenia do naruszenia zakazów obowiązujących 
na części użytku znajdującym się poza zakresem inwestycji, 

2) sprzęt wykorzystywany podczas prowadzenia prac budowlanych będzie w pełni sprawny (bez 
wycieków oleju lub płynów eksploatacyjnych), 

3) odpady powstające podczas prac budowlanych będą z terenu budowy usuwane na bieżąco, 
4) na obszarze użytku ekologicznego nie będą składowane materiały budowlane oraz nie będzie 

przetrzymywany i parkowany sprzęt, ani tworzone zaplecze socjalne. 
§ 4.  Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Malechowo. 

Id: 513DF8E2-4A31-41CF-AA55-67B5633B9C20. Podpisany Strona 1



§ 5.  Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 

  
 

Przewodniczący Rady Gminy 
 
 

Wiesław Rosiński 

Id: 513DF8E2-4A31-41CF-AA55-67B5633B9C20. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Trasa planowanej budowy drogi ekspresowej S6 na odcinku Koszalin-Słupsk przechodzi m.in
przez obszar użytku ekologicznego zlokalizowanego na działkach ewidencyjnych o nr 66/5 obręb
ewidencyjny Pękanino oraz na dz. nr 65/1 obręb ewidencyjny Niemica.

Na mocy przepisów art. 44 ust. 1 i 2 ustanowienie użytku ekologicznego następuje w drodze
uchwały rady gminy, określa nazwę danego obiektu lub obszaru, jego położenie, sprawującego
nadzór, szczególne cele ochrony, w razie potrzeby ustalenia dotyczące jego czynnej ochrony oraz
zakazy właściwe dla tego obiektu, obszaru lub jego części, wybrane spośród zakazów
wymienionych w art. 45 ust. 1.

 Realizacja inwestycji budowy drogi ekspresowej S6 spowoduje naruszenie zakazów zawartych
w art. 45 ust. 1 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 o ochronie przyrody (Dz. U. z 2020 r. poz. 55 t.j.).
Jednakże zgodnie z zapisami art. 45 ust. 2 pkt 2 ustawy o ochronie przyrody w/w zakazy
nie dotyczą realizacji inwestycji celu publicznego po uzgodnieniu z organem ustanawiającym daną
formę ochrony przyrody.

Przedsięwzięcie polegające na "Budowie drogi S6 na odcinku Koszalin - Słupsk" Część nr 1:
Odcinek 1:"Koniec obwodnicy Koszalina i Sianowa /bez w. "Sianów Wschód" /początek
obwodnicy m. Sławno /zw. "Bobrowice"/" w rozumieniu art. 6 pkt 1 ustawy z dnia 21 sierpnia
1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. z 2020 r. poz. 65 t.j.) zalicza się do kategorii
inwestycji celu publicznego, a zatem art. 45 ust. 2 pkt 2 w/w ustawy ma do niej zastosowanie.

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione.

Id: 513DF8E2-4A31-41CF-AA55-67B5633B9C20. Podpisany Strona 1




